
1. CZYTAMY Z FILIAMI 5 - NOWE KSIĄŻKI DLA BIBLIOTEK OSIEDLOWYCH 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Alicja Wiśniewska, Aleksandra Górska. 

Skrócony opis – Biblioteki osiedlowe to najlepsze miejsce do tego, by rozbudzić  
i rozwijać czytelnicze pasje mieszkańców Konina i okolic. Świadczy o tym 

zainteresowanie, jakim na co dzień cieszą się filie „Chorzeń”, „Gosławice”, „Łężyn”, 

„Medyczna” i „Siódemka” Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej. 

Placówki te już od czterech edycji zgłaszają do KBO wniosek zatytułowany 

„Czytamy z filiami”, którego najważniejszym celem jest uzupełnienie ich 

księgozbiorów o ciekawe i poszukiwane pozycje literackie.  

Projekt „Czytamy z filiami 5 – nowe książki dla bibliotek osiedlowych” ma 

zapewnić środki finansowe na zakupy nowości wydawniczych, bestsellerów, 

literatury pięknej i non-fiction, książek specjalistycznych, lektur szkolnych oraz 

interesujących publikacji dla dzieci i młodzieży. Ponieważ dużą popularnością 

wśród mieszkańców cieszą się również kreatywne zajęcia warsztatowe oraz 

spotkania przy grach planszowych i towarzyskich, również w tym zakresie 

chcemy uzupełnić nasze zasoby.  

Pełen opis – Głównym i najważniejszym celem projektu „Czytamy z filiami 5 – 
nowe książki dla bibliotek osiedlowych” jest zapewnienie środków finansowych 

na zakupy nowości wydawniczych, bestsellerów, literatury pięknej i non-fiction 

dla dorosłych, książek specjalistycznych, lektur szkolnych oraz interesujących 

publikacji dla dzieci i młodzieży, które będzie można wypożyczyć w różnych 

punktach naszego miasta. Z uwagi na rosnące zainteresowanie możliwością 

spędzania wolnego czasu na bibliotecznych zajęciach warsztatowych czy przy 

różnych grach, mamy  zamiar zapewnić ich uczestnikom możliwość korzystania  

z materiałów plastycznych i papierniczych oraz gier planszowych, towarzyskich  

i edukacyjnych.  

Filie „Chorzeń”, „Gosławice”, „Łężyn”, „Medyczna”  i „Siódemka” Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej już od czterech lat dzięki zakupom 

poczynionym  w ramach małego projektu KBO zmieniają swój wygląd  

i poprawiają jakość księgozbiorów oferowanych mieszkańcom miasta i okolic. 

Pragniemy nadal występować z jak najszerszą ofertą książkową i jak najczęściej 

zapraszać w nasze progi, by umożliwić uczestnictwo w zajęciach warsztatowych 

oraz spotkaniach przy grach planszowych i towarzyskich.  

W celu uatrakcyjnienia warsztatów do filii „Łężyn” oraz „Gosławice” zakupić 

chcemy 2 telewizory. Komfort czytelników w filii „Siódemka” zwiększyć mają 

zakupione worki-pufy. Planuje się przeznaczyć na każdą filię między ok. 40 000 – 

60 000 zł, na Filię „Łężyn”- ok. 25 00 zł. 

Beneficjentami projektu „Czytamy z filiami” są przede wszystkim koninianie, 

którzy mogą miło i kreatywnie spędzić czas w bliskich sobie bibliotekach. Żadna 



książnica nie ma bowiem racji bytu bez książek i czytelników. Pragniemy zatem 

nadal rozwijać się dla Państwa! 

Szacowany koszt – 199 999,99 zł. 

Wydział opiniujący – Wydział Kultury i Sportu, Skarbnik Miasta. 


